[A] Original no localitzat. 
B ADG, Cartoral de Santa Maria de Roses, f. 2c-2d.
Ed. *Marquès, El cartoral de Roses, doc. 8.

Presentibus sit notum et futuris non fiat incognitum qualiter venit homo 
nomine Elisiarius coram domino Ugoni comiti in villam Castilionis coram plurimis 
magnatibus atque iudicibus subterius scripti, et querelavit se de Deusdedit, abbati 
Sancte Marie Rodis cenobii, de fevo quod tenebat condam Elisiarius dictus pater 
eius, id est ipsum molinum de Rustizano et de decimum de terris et vineis quod 
est alodium Sancti Policarpi in valle Rodis quod ille dicebat sibi aufferri iniuste. 
Ad predictam namque querelam prefatus abbas talem dedit responsum: quod 
quondam prelibatus Elisiarius dictus pater eius fecerunt pactum cum ipso et cum 
condam Poncio comite, presentibus plurimis, de iam dicto molino et fevo, tali 
modo quod prefatus condam Elisiarius tenuisset omnibus diebus vite sue terciam 
partem de iam dicto molino et duas partes de iam dicto fevo, et post obitum suum 
tam prelibato molino quam alio fevo prescrito integriter devenisset in potestatem 
Domino Deo et prelibato cenobio. 

Hoc abnegante prelibato Elisiario, dictus filius alii Elisiarii, et minime diceret 
verum esse, iudicante ac conlaudante iudicibus, videlicet Raimundus Guillelmi 
atque Raimundus Bonifilii, prestus fuit prelibatus abbas comprobare hoc quod 
proponebat verum esse; et in tantum fuit deducta hec racio ut a cunctis ibidem 
consistentibus certis indiciis manifestum fuit verum esse. Set interea interveni-
entibus bonis hominibus, videlicet, Dalmacius Bernardi et Raimundus Gauzberti 
et Reinardus Olibani et Dalmacius, frater eius, et alii plurimi cum prelibatis iudi-
cibus, dederunt consilium prelibato abbate ut dedisset suas partes ad prelibatum 
Elisiarium querelantem de ipso fevo quod condam Elisiarius alius dictus pater eius 
tenebat ad diem obitus sui et aliam terciam partem cum iam dicto molino integri-
ter remaneret in iure ad donacionem prelibato cenobio. 

Et hoc namque adquietum fuit ab utrisque partibus, et ideo prelibatus querelator 
Elesiarius definivit atque evacuavit iam dicto molino simul cum iam dicto fevo 
integriter in potestate Domino Deo et prelibato cenobio et prelibato abbate; et 
prescriptas duas partes de iamdicto fevo accepit per manum iam dicti abbatis sub eius 
servicio et eius successoribus omnibus diebus vite sue possidendi, sub tali conventu 
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ut post obitum suum deveniant iamdictas duas partes sine ulla minoracione in 
potestate Domino Deo et prelibato cenobio et monachis ibi degentibus. Predictis 
autem duabus partibus divisi in tribus fiant due ad iam dictum Elesiarii filium, 
et tercia pars cum predicta alia tercia parte remaneant ad prefatum cenobium 
supradicto conventu.